
10 de Maio de 2021 - ANO - XX. Nº 2213 -  Págs  01 a 03.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

PORTARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIA 
PORTARIA N° 028, 03 DE MAIO DE 2021. Dispõe sobre a remoção 
da servidora  da Secretaria de GEISIANE DA SILVA SANTOS
Planejamento Urbano e Ambiental. O SECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do 
art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e a
seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, 
combinados com o Decreto nº516, de 26 de dezembro de 2013 e a Lei nº 
2.390, de 16 de janeiro de 2013, o inteiro teor do CONSIDERANDO, 
P r o c e s s o  n º  0 1 1 8 / 2 0 2 1 ,  d a t a d o  e m  0 3 / 0 5 / 2 0 2 1 
Memo.132/2021/Procuradoria Geral do Município, de 29 de abril de 
2021; nos termos do art. 27, inciso I, RESOLVE: Art. 1º REMOVER,  
da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, a servidora   
GEISIANE DA SILVA SANTOS, matricula nº 55977, lotada nesta 
Secretaria, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Operacional, para 
exercer suas atividades junto à Procuradoria Geral do Município, a partir 
do dia 03 de maio de 2021 à 03 de maio 2022.  Cumpra-se, Art. 2°
divulgue-se e publique-se. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL DIEGO , em 03 de maio de 2021. 
CARVALHO PINHEIRO - Secretário Municipal de Planejamento 
Urbano e Ambiental.  ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Cidadania.

PORTARIA

CHEFIA DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA 
PORTARIA Nº 41, DE 10 DE MAIO DE 2021. Concede Diárias ao 
Vice-Prefeito FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO na 
forma que indica. A CHEFE DE GABINETE DO VICE-
PREFEITO, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 62, II da 
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c o artigo 4º, IX da Lei 
Complementar nº 25, de 28 de abril de 2015;  o CONSIDERANDO
disposto no art. 126 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 
2009;  o disposto no art. 4º, VI, § 3º do Decreto nº CONSIDERANDO
516, de 26 de dezembro de 2013;  ainda o que prevê CONSIDERANDO
o Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014;  Art. 1º RESOLVE:
CONCEDER  ao Vice-Prefei to Do Município de Caucaia 
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO 01 (uma) , 
DIÁRIA, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), para fazer face as 
despesas com viagem a cidade de Brasília/DF, para audiência no 
Ministério da Cidadania e Câmara Federal para tratar de projetos e envio 
de recursos para o município, no período de 11 de maio de 2021. Art. 2º 
As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação 
orçamentária própria da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito 
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 
3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE 
DA CHEFE DE GABINETE DO VICE-PRFEITO DO 
MUNICÍPIO ANA BEATRIZ ANGELO , em 10 de maio de 2021. 
MOREIRA - . GEORGE VERAS  Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito
BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e 
Orçamento.

 AVISOS / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.05.03.03. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA  –  CEARÁ torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 21 DE MAIO DE 2021, ÀS 09 H  ( 
N O V E  H O R A S ) :  a t r a v é s  d e  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
www.comprasgovernamentais.gov.br Comprasnet ( ), estará 
realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.05.03.03 MENOR PREÇO GLOBAL,, critério de julgamento  
com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO 
DIVERSOS E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO 
EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Av. 
Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores 
informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo 
site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. MARIA LEONEZ 
MIRANDA SERPA - PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.05.03.04 A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA – CEARÁ torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 24 DE MARÇO DE 2021, ÀS 09 H 
( N O V E  H O R A S )  ,  a t r a v é s  d e  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
www.comprasgovernamentais.gov.br Comprasnet ( ),estará realizando 
licitação na modalidade , PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.03.04
critério de julgamento  com fins aMENOR PREÇO GLOBAL,  
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS (CALAMIDADES 
PÚBLICAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o 
qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Av. Coronel 
Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no 
endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. MARIA LEONEZ MIRANDA 
SERPA - PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº  2021.05 .03.04.  A PREGOEIRA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 DE MARÇO 
DE 2021,  ÀS 09H (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br Comprasnet( ), estará 
realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.05.03.04 MENOR PREÇO GLOBAL,, critério de julgamento  
com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
(C ALAMID ADES PÚBLICAS),  PARA AT ENDER A S 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA / CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO 
AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, 
situada a Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia / CE. 



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Cláudia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

André Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Mickaue Franklin Bezerra

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

10 de Maio de 2021 - Nº 2213

George Veras Bandeira ( Interino)

Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h 
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. MARIA 
LEONEZ MIRANDA SERPA - PREGOEIRA.

T E R M O  D E  R A T I F I C A Ç Ã O .  A  S E C R E T A R I A  D E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Caucaia, Estado do 
Ceará, Sra. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA  no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando o que 
consta do  – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021.04.26.01-SDS  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RATIFICAR A  vem 
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
fundamentada no Art. 25 caput da Lei n.º 8.666/93 e posteriores alterações, 
obje t ivando a CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS 
TÉ C N I C O S  PA R A O P E R A C I O N A LI ZA Ç Ã O  J U N TO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
(SDS), ÓRGÃO GESTOR DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (SUAS) E SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, DE FORMA CONTINUADA 
DOS PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS 
SOCIOASSISTENCIAIS OFERTADOS ÀS FAMÍLIAS EM 
SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL, CUJAS 
AÇÕES SÃO DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE, em favor dos 
credenciados do anexo I do processo em epígrafe. : 12 Prazo de Execução
(doze) meses. R$ 2.751.960,00 (DOIS MILHÕES, Valor Global: 
SETECENTOS E CINQÜENTA E UM MIL, NOVECENTOS E 
SESSENTA REAIS). Os recursos necessários ao custeio da despesa oriunda 
com a presente contratação encontram-se devidamente alocados no 
orçamento municipal para o exercício de 2021 da Prefeitura Municipal de 
Caucaia/CE –  nas SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
seguintes Dotações Orçamentárias: DOTAÇÃO: 07.22.08.244.0022.2.053 – 
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – BLPSB Elemento de 

despesa: 3.3.90.36.00 – outros serviços de terceiros – pessoa física Fonte: 
Recursos Ordinários; DOTAÇÃO: 07.22.08.244.0022.2.039 – BLOCO 
DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – BLPSE Elemento de despesa: 
3.3.90.36.00 – outros serviços de terceiros – pessoa física Fonte: Recursos 
Ordinários;DOTAÇÃO: 07.01.08.306.0024.2.063 – BANCO DE 
ALIMENTOS Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – outros serviços de 
terceiros – pessoa física Fonte: Recursos Ordinários;DOTAÇÃO: 
08.243.0132.2.037 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CONSELHO TUTELAR Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – outros 
serviços de terceiros – pessoa física Fonte: Recursos Ordinários; 
DOTAÇÃO: 07.01.08.122.0161.2.354 – APOIO ADMINISTRATIVO A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL Elemento de 
despesa: 3.3.90.36.00 – outros serviços de terceiros – pessoa física Fonte: 
Recursos Ordinários; DOTAÇÃO: 07.22.08.244.0022.2.050 – BLOCO 
DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILÍA E DO CADASTRO 
ÚNICO – BL IGD PBF Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – outros 
serviços de terceiros – pessoa física Fonte: Transferência de recursos do 
Fundo Nacional  de Assistência Social  – FNAS;DOTAÇÃO: 
07.22.08.244.0022.2.030 – PROGRAMA DO ACESSO AO MUNDO DO 
TRABALHO – ACESSUAS Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – outros 
serviços de terceiros – pessoa física Fonte: Transferência de recursos do 
Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; DOTAÇÃO: 
07.22.08.243.0020.2.898 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ Elemento de 
despesa: 3.3.90.36.00 – outros serviços de terceiros – pessoa física Fonte: 
Transferência de recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS. Desta forma, dou conhecimento do inteiro teor da presente 
declaração, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação, 26 de 
abril de 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA, SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Presidente da 
Comissão de Julgamento do Credenciamento da Prefeitura Municipal de 
Caucaia/CE, em cumprimento a ratificação procedida pelo SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL., ANA NATÉCIA CAMPOS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE MAIO DE 2021 - ANO XX Nº 2213

***

OLIVEIRA, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade 
de Licitação Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS 
TÉ C N I C O S  PA R A O P E R A C I O N A LI ZA Ç Ã O  J U N TO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
(SDS), ÓRGÃO GESTOR DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (SUAS) E SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, DE FORMA CONTINUADA 
DOS PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS 
SOCIOASSISTENCIAIS OFERTADOS ÀS FAMÍLIAS EM 
SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL, CUJAS 
AÇÕES SÃO DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE FAVORECIDO: . 
dos credenciados do anexo I do processo em epígrafe. VALOR ESTIMADO 
PARA A CONTRATAÇÃO R$ 2.751.960,00 (DOIS : Valor Global: 
MILHÕES, SETECENTOS E CINQÜENTA E UM MIL, NOVECENTOS 
E SESSENTA REAIS) : 12 (doze) meses, Os recursos .Prazo de Execução
necessários ao custeio da despesa oriunda com a presente contratação 
encontram-se devidamente alocados no orçamento municipal para o 
exercício de 2021 da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE – SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: DOTAÇÃO: 07.22.08.244.0022.2.053 – BLOCO DA 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – BLPSB Elemento de despesa: 
3.3.90.36.00 – outros serviços de terceiros – pessoa física Fonte: Recursos 
Ordinários; DOTAÇÃO: 07.22.08.244.0022.2.039 – BLOCO DA 
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – BLPSE Elemento de despesa: 
3.3.90.36.00 – outros serviços de terceiros – pessoa física Fonte: Recursos 
Ordinários;DOTAÇÃO: 07.01.08.306.0024.2.063 – BANCO DE 
ALIMENTOS Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – outros serviços de 
terceiros – pessoa física Fonte: Recursos Ordinários;DOTAÇÃO: 
08.243.0132.2.037 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO 
CONSELHO TUTELAR Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – outros 
serviços de terceiros – pessoa física Fonte: Recursos Ordinários; 
DOTAÇÃO: 07.01.08.122.0161.2.354 – APOIO ADMINISTRATIVO A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL Elemento de despesa: 
3.3.90.36.00 – outros serviços de terceiros – pessoa física Fonte: Recursos 
Ordinários; DOTAÇÃO: 07.22.08.244.0022.2.050 – BLOCO DA GESTÃO 
DO PROGRAMA BOLSA FAMILÍA E DO CADASTRO ÚNICO – BL IGD 
PBF Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – outros serviços de terceiros – 
pessoa física Fonte: Transferência de recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social – FNAS;DOTAÇÃO: 07.22.08.244.0022.2.030 – 
PROGRAMA DO ACESSO AO MUNDO DO TRABALHO – ACESSUAS 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – outros serviços de terceiros – pessoa 
física Fonte: Transferência de recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social – FNAS; DOTAÇÃO: 07.22.08.243.0020.2.898 – PROGRAMA 
CRIANÇA FELIZ Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – outros serviços de 
terceiros – pessoa física Fonte: Transferência de recursos do Fundo Nacional 
de Assistência Social – FNAS. Determinando que se proceda à publicação do 
devido extrato na forma da Lei, Declaração de Inexigibilidade emitida pelo 
Presidente da Comissão de Julgamento do Credenciamento, ERIC DE 
MORAES E DANTAS SECRETARIA DE  e  rat ificada pelo 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. ,  ANA NATÉCIA CAMPOS 
OLIVEIRA. CAUCAIA - CE, 26 de abril de 2021. ERIC DE MORAES E 
D A N TA S ,  d e  j u l g a m e n t o  d o P r e s i d e n t e  d a  C o m i s s ã o  
CREDENCIAMENTO.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
P U BL I C A Ç Ã O D O P R OC ES SO  A D M I N I ST R AT I VO  Nº 
2021.05.07.01 - SPSPDE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
(CARONA INTERNA) – A SECRETARIA DE PATRIMONIO, 
SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE  DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata 
de Registro de Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 
2021.04.28.02. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E 
TRANSPORTE. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO COM 
PARTICIPAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. :SERVIÇOS DE LOCAÇÃO OBJETO
DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA 
EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA-CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E 
COMBUSTÍVEL, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 2021.04.28.02, GERENCIADA PELA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETARIA DE 
I N FRA E S T RU T U R A D O  MU N I CÍ PIO  D E  C A U C A I A /CE . 
FORNECEDOR: XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

EIRELI. R$4.196.610,00 (quatro milhões cento e VALOR GLOBAL: 
noventa e seis mil seiscentos e dez reais) : FUNDAMENTO LEGAL
Decreto Municipal n° 1195, de 10 de março de 2021, art. 8º, Decreto Federal 
nº 3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 
8.666/93. Caucaia/CE, 7 de maio de 2021. Naboth Elias de Castro - 
Ordenador de despesa da SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS 
PUBLICOS E TRANSPORTE.


